

CODIGO DA COMPOSICAO	DESCRICAO DA COMPOSICAO	UNIDADE	CUSTO TOTAL	CUSTO MAO DE OBRA	CUSTO MATERIAL	ORIGEM
02194			R\$ 18.163,74	R\$ 3.632,75	R\$ 14.530,99	https://www.meritocomercial.com.br/pressurizador-de-agua-rowa-max-press-270v-225-cv-mondafasco-220v-ate-19-banheiros-20310094002-p1021785
02194	PRESSURIZADOR DE ÁGUA MAX PRESS 270 VF MONOFASICO 220V	UN	R\$ 15.330,21	R\$ 3.066,04	R\$ 12.264,17	https://www.casamimosa.com.br/pressurizador-max-press-270e-trif-de-1-1-2-de-25cv-rowa-0005-0687/p
02194			R\$ 18.035,28	R\$ 3.607,06	R\$ 14.428,22	https://www.solaresol.com.br/pressurizador-rowa-max-press-270-vf-mono-366-lmin-rowa
02424			R\$ 118,46	R\$ 23,69	R\$ 94,77	https://www.medsystemhospitalar.com.br/equipamentos-medicos/gasoterapia/posto-parede-interno-p-vacu-protec
02424	POSTO DE CONSUMO DE O² PARA REDE CANALIZADA DE OXIGENIO	UN	R\$ 89,00	R\$ 17,80	R\$ 71,20	https://www.essenciabrasileira.com.br/produto/kompet-partis-posto-de-consumo-ar-comp-tarugo-externo-gases-medicinais/
02424			R\$ 114,31	R\$ 22,86	R\$ 91,45	https://www.prewtech.com.br/produtos/posto-de-consumo-de-o-para-rede-canalizada-de-oxigenio
44830	CAIXA DE PASSAGEM PLASTICA PARA AR CONDICIONADO, *29 X 14 X 6* CM (L X A X E)	UN	R\$ 26,13	R\$ 5,23	R\$ 20,90	https://www.leroymerlin.com.br/caixa-passagem-para-ar-condicionado-split-cpp-010-2-em-1-polar-89003642
44830			R\$ 22,38	R\$ 4,48	R\$ 17,90	https://www.dufrio.com.br/caixa-de-passagem-split-reversivel-39x17x5cm-polar-cpp003.html
44830			R\$ 37,58	R\$ 7,52	R\$ 30,06	https://www.cdoletrica.com/MLB-3364540655-caixa-passagem-para-ar-condicionado-29x17x7-13- JM
60107			R\$ 77,13	R\$ 15,43	R\$ 61,70	https://www.redemacsuperbem.com.br/produto/barra-eleetrocalha-perfurada-100x50x3m-h-24-viola
60107	ELETROCALHA PERFORADA TIPO ""U"" 100X50 CHAPA 20 SEM TAMPA	M	R\$ 81,59	R\$ 16,32	R\$ 65,27	https://loja.eletronor.com.br/eletrocalha-perfurada-estrutural-100x50mm-ch--24-ge-ref---10133315---eletropoli/p
60107			R\$ 84,89	R\$ 16,98	R\$ 67,91	https://lojasebrasil.com.br/produtos/eletrocalha-perfurada-tipo-u-100x50x3000mm-24-br/
60121			R\$ 46,13	R\$ 9,23	R\$ 36,90	https://www.alamariad.com.br/MLB-3063348450-painel-plafon-led-embutir-quadrado-18w-branco-frp-6000k- JM
60121	LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x22,5	UN	R\$ 39,88	R\$ 7,98	R\$ 31,90	https://bilizea.mercadoeshops.com.br/MLB-1510356713-painel-plafon-led-embutir-quadrado-18w-22x225cm-frp- JM
60121			R\$ 47,99	R\$ 9,60	R\$ 38,39	https://www.inspirehome.com.br/luminaria-de-embutir-led-slim-quadrado-6000k-18w-bivolt-21-8x21-8x1-5cm-aluminio-e-polycarbonato-branco-evolved-le-4604/p
60582			R\$ 499,88	R\$ 99,98	R\$ 399,90	https://www.decojapa.com.br/MLB-1797081808-luminaria-de-cho-coluna-em-madeira-cigula-tecido- JM
60582	LUMINARIA COLUNA/PISO CUPULA REDONDA TECIDO, BASE/HASTE ACO	UN	R\$ 579,95	R\$ 115,99	R\$ 463,96	https://www.casabahia.com.br/luminaria-de-chao-tripe-cupula-redonda-para-sala-1554144244/p/1554144244
60582			R\$ 387,38	R\$ 77,48	R\$ 309,90	https://www.outletessencialiluminacao.com.br/outlet/luminaria-de-chao-tripe-preta-com-cupula-de-tecido
61236			R\$ 40,01	R\$ 8,00	R\$ 32,01	https://www.broketto.com.br/barramento-pente-12-polos-din-bifasico-63a-p-disjuntores
61236	BARRAMENTO PENTE 12 POLOS BIFASICO 63A FORCELINE	UN	R\$ 27,96	R\$ 5,59	R\$ 22,37	https://www.eletronega.com.br/quadros-de-distribuicao/barramentos/barramento-pente-de-liquacao-bifasico-63a-12-pinos
61236			R\$ 38,38	R\$ 7,68	R\$ 30,70	https://www.dzmatenaiselétricos.com.br/produtos/barramento-tipo-pente-trifasico-63a-12-olos-enerbras
62300			R\$ 313,88	R\$ 62,78	R\$ 251,10	https://www.anhanquereferementas.com.br/produto/barramento-pente-trifasico-para-57-disjuntores-80a-1000mm-s3f1000b-steck-107882
62300	BARRAMENTO TRIFASICO PARA ATA 57 DISJUNTORES DIN STECK	UN	R\$ 387,50	R\$ 77,50	R\$ 310,00	https://www.abtcomercial.com.br/barramento-trifasico-80a-57-polos-barra-com-1-metro-e29x33357-schneider
62300			R\$ 241,01	R\$ 48,20	R\$ 192,81	https://www.abasteca.com.br/products/barramento-pente-tripolar-para-57-polos-80a-s3f1000b-steck
64500			R\$ 392,00	R\$ 78,40	R\$ 313,60	https://www.marmota.com.br/kit-barramento-bifasico-34-disjuntores-din-100a-brb34d-brum-p50999
64500	BARRAMENTO BIFASICO 34 POLOS 100A COM NEUTRO E TERRA	UN	R\$ 337,38	R\$ 67,48	R\$ 269,90	https://www.perezmatenaiselétricos.com.br/barramento-bif-disi-x2210x-48478-p643792
64500			R\$ 383,74	R\$ 76,75	R\$ 306,99	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4931744872-barramento-bifasico-para-34-disjuntores-din-100a-neutrote- JM
70205	EXAUSTOR AXIAL MULTIVAC MODELO MURO 150A	UN	R\$ 281,25	R\$ 56,25	R\$ 225,00	https://www.novaexaustores.com.br/exaustores/exaustor-para-banheiro-mod-muro-150a
70216	CAIXA DE VENTILACAO PARA FORRO CAB-250 - 220V - S&P	UN	R\$ 4.877,50	R\$ 975,50	R\$ 3.902,00	https://www.novaexaustores.com.br/exaustores/caixa-de-ventilacao-para-forro-modelo-cab-250-220v-s-p
70901	EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCO TRIFASICO EC5-TN-3	UN	R\$ 9.268,75	R\$ 1.853,75	R\$ 7.415,00	https://www.novaexaustores.com.br/exaustores/exaustor-centrifugo-siroco-trifasico-mod-ec5-tn-3
70904	EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCO TRIFASICO MOD: EC3-TN-1,5	UN	R\$ 7.218,75	R\$ 1.443,75	R\$ 5.775,00	https://www.novaexaustores.com.br/exaustores/exaustor-centrifugo-siroco-trifasico-mod-ec3-tn-1-5
78583	SUPORTE PARA FIXACAO FITA ALUMINIO OU CABO COBRE NU	UN	R\$ 8,63	R\$ 1,73	R\$ 6,90	https://lojashidromar.com.br/product/190369/details
98381	DUTO FLEXIVEL DE ALUMINIO C/ ISOLAM. TERM.LA VIDRO 150MM 4***	M	R\$ 19,79	R\$ 3,96	R\$ 15,83	https://www.novaexaustores.com.br/acessorios-pventilacao-e-exaustao/duto-flexivel-aluminizado-isolado-acustico-rl-c6-mts
98383	DUTO FLEXIVEL DE ALUMINIO C/ ISOLAM. TERM.LA VIDRO 150MM 6***	M	R\$ 29,16	R\$ 5,83	R\$ 23,33	https://www.novaexaustores.com.br/acessorios-pventilacao-e-exaustao/duto-flexivel-aluminizado-isolado-acustico-rl-c6-mts
110108			R\$ 364,45	R\$ 72,89	R\$ 291,56	https://www.maderamadeira.com.br/quiche-de-atendimento-2-lugar-veneza-montana-405001215.html?origem=pla-405001215&seller=3807
110108	GUICHE COM REQUADRO EM MADEIRA DE LEI - VASADO	M2	R\$ 415,28	R\$ 83,06	R\$ 332,23	https://www.carrefour.com.br/quiche-de-atendimento-2-lugar-veneza-cinza-mp935374614/p
110108			R\$ 372,26	R\$ 74,45	R\$ 297,80	https://shopee.com.br/product/451273707/23697844946
170124	LAVATÓRIO DE CANTO REF. L101 DECA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE VÁLVULA, SIFÃO E ENGATES CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRA	UN	R\$ 256,25	R\$ 51,25	R\$ 205,00	https://www.taqi.com.br/lavatorio-suspenso-canto-deca-izy-branco/118590
170124			R\$ 263,50	R\$ 52,70	R\$ 210,80	https://www.decaloia.com.br/lavatorio-suspenso-de-canto-deca-izy-branco-l-101-17/p
170124			R\$ 287,38	R\$ 57,48	R\$ 229,90	https://www.leroymerlin.com.br/lavatorio-suspenso-trapezo-15x30x30cm-nelo-maralo-canto-deca-85240071
15.005.0280-0	TUBO ISOLANTE ELASTOMÉRICO AF ARMAFLEX 7/8 22MM PAREDE 25MM BARRA DE 2 METROS	M	R\$ 48,32	R\$ 9,66	R\$ 38,66	https://www.frigelar.com.br/tubo-isolante-elastomerico-af-armaflex-7-8-22mm-parede-25mm-barra-de-2-metros/p/kit3494
18.050.0120-0	ESTACAO DE CHAMADA DE LEITO,COM INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM C OMANDOS DE CHAMADAS,EMERGENCIA E PRESENCIA,FIXADA SOBRE CAIXA 4"x4" EMBUTIDA NA PAREDE.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	R\$ 1.212,36	R\$ 242,47	R\$ 969,89	https://www.i2tech.com.br/MLB-3452329357-painel-de-chamada-de-enfermeira-cuidadora-hospital-10-leitos- JM
41.31.040	LUMINARIA LED RETANGULAR DE SOBREPOR COM DIFUSOR	UN	R\$ 180,28	R\$ 36,06	R\$ 144,22	https://www.inspirehome.com.br/plafon-de-sobrepore-led-retangular-4000k-36w-bivolt-60x15x3-5cm-aluminio-branco-pix-luminac-c-36506613/p
41.31.040	TRANSLÚCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 3690 A 4800 LM, POTÊNCIA DE 35 W A 41 W	UN	R\$ 213,64	R\$ 42,73	R\$ 170,91	https://www.ledtubelluminacao.com.br/luminaria-led-retangular-sobrepore-15x60cm-36w
41.31.040			R\$ 199,29	R\$ 39,86	R\$ 159,43	https://www.eletrastro.com.br/produto/luminaria-sobrepore-tubular-alto-rendimento-2-lampadas-retangular-120cm-lumepetro-82194
44.01.850	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR REDONDA	UN	R\$ 104,75	R\$ 20,95	R\$ 83,80	https://www.distribuidora.com.br/cubas-louca/cuba-estrela-embutir-redonda-louca-p-25cm
44.01.850			R\$ 102,26	R\$ 20,45	R\$ 81,81	https://www.tumelero.com.br/cuba-para-banheiro-de-embutir-redonda-l41-36cm-gelo-deca-888804893/p
44.01.850			R\$ 100,66	R\$ 20,13	R\$ 80,53	https://www.sagoealido.com/cuba-de-embutir-redonda-branco--l-41-17/p?idsku=4017
44.02.200	TAMPO/BANCADA EM CONCRETO ARMADO, REVESTIDO EM AÇO INOXIDÁVEL FOSCO POLIDO	M2	R\$ 1.620,59	R\$ 324,12	R\$ 1.296,47	
44.03.300			R\$ 126,16	R\$ 25,23	R\$ 100,93	https://www.babamateriais.com.br/00345-torneira-clinica-com-alavanca---sanchez/p
44.03.300	TORNEIRA CLÍNICA COM VOLANTE TIPO ALAVANCA	UN	R\$ 60,50	R\$ 12,10	R\$ 48,40	https://www.casadastorneiras.com.br/torneira-clinica-mesa-cromada-bica-movel-1-4-de-volta-p985644
44.03.300			R\$ 92,49	R\$ 18,50	R\$ 73,99	https://lilmetais.mercadoeshops.com.br/MLB-1833324787-torneira-clinica-alavanca-hospitalar-metaln-br9050- JM
44.03.316	TORNEIRA MISTURADOR CLÍNICA DE MESA COM AREJADOR ARTICULADO, ACIONAMENTO COTOVELO	UN	R\$ 368,74	R\$ 73,75	R\$ 294,99	https://www.lorenmetais.com.br/torneira-clinica-misturador-de-mesa-com-arejador-articulado-12010
44.03.316			R\$ 746,41	R\$ 149,28	R\$ 597,13	https://www.certiva.com.br/misturador-clinico-de-mesa-com-bica-flexivel-06451
44.03.316			R\$ 370,41	R\$ 74,08	R\$ 296,33	https://www.solucenter.com.br/torneira-clinica-alavanca-misturador-confort-mesa-c-arejador-articulado-metal-com-bica-movel-21-075
COTAÇÃO 0751			R\$ 241,67	R\$ 48,33	R\$ 193,34	https://www.leroymerlin.com.br/tela-mosquiteira-com-moldura-para-janela-aluminio-1.10x1.10m-udinese-assa-abloy-89723270
COTAÇÃO 0751	TELA MOSQUITEIRA FIXA EM ALUMÍNIO	M2	R\$ 252,68	R\$ 50,54	R\$ 202,14	https://www.catumbiteias.com.br/mosquiteira-removivel-para-grandes-vaos-branco-1-50x2-00m
COTAÇÃO 0751			R\$ 159,96	R\$ 31,99	R\$ 127,97	https://www.gscomerccialoja.com.br/MLB-3786472966-4x-tela-mosquiteira-moldaluminio-pronta-sob-medida-99x148cm- JM
COTAÇÃO 2061	GRADIL COM POSTES E FIXADORES MÓDULO 2,00 x 2,50m, AÇO GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC 5mm, MALHA 5x20cm	M2	R\$ 162,25	R\$ 32,45	R\$ 129,80	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3698575717-gradil-poste-e-fixadores-200x250cm-pvc-5mm-verde- JM
COTAÇÃO 2061			R\$ 132,00	R\$ 26,40	R\$ 105,60	https://loja.televistoria.com/index.php?route=product/product&product_id=20585rsrltd=AtmBOop_ka-Mtekn1nH55whvGUEbd1FSv1327ZIoH4-XZNK2U0TIF2aeI
COTAÇÃO 2062	PORTÃO DE GRADIL METÁLICO, AÇO GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC 5mm, MALHA 5x20cm	M2	R\$ 723,21	R\$ 144,64	R\$ 578,57	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3106837742-pono-180-atura-x-70-largura-cm-verde-para-vo-tubo-25x25- JM
COTAÇÃO 0179	PEDRA DE ALICERCE GROSSA 15 X 21 X 42	UN	R\$ 10,11	R\$ 2,02	R\$ 8,09	https://www.q-haus.com.br/pedra-alicerce-grossa/p
COTAÇÃO 1561	SISTEMA DE TRATAMENTO DE ESGOTO POR FOSSA E FILTRO VOL ÚTIL 4396/4867 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 17.898,98	R\$ 4.640,48	R\$ 13.258,50	